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14 czerwca 2025 r. na Skwerze 100-lecia Powstań Śląskich w chorzowskim Parku Śląskim odbyły się uroczystości 
upamiętniające Narodowy Dzień Powstań Śląskich oraz święto 13. Śląskiej Brygady Obrony Terytorialnej. W obchodach 
wzięła aktywny udział śląska Służba Więzienna, podkreślając swoje mocne więzi z historią, tradycją oraz służbami 
mundurowymi regionu.

W wydarzeniu uczestniczył Dyrektor Okręgowy Służby Więziennej w Katowicach ppłk Zbigniew Zadora oraz 
kierownictwo jednostek podległych. Nie zabrakło także pocztu sztandarowego Okręgowego Inspektoratu Służby 
Więziennej w Katowicach, który uświetnił ceremonię, oddając hołd bohaterom wszystkich trzech Powstań Śląskich oraz 
żołnierzom 13. Śląskiej Brygady Obrony Terytorialnej. W uroczystości udział wzięli przedstawiciele Ministerstwa Obrony 
Narodowej, władz województwa śląskiego, służb mundurowych, środowisk kombatanckich, wielu instutucji, harcerstwa 
oraz placówek oświatowych. Uroczystości były sposobnością do przypomnienia wszystkim obecnym rysu historyczengo 
naszego regionu, podkreślenia bohaterskiego aktu wszystkich powstań oraz ofiarności ich uczestników. Była to także 
okazja do odznaczenia osób zasłużonych dla obronności.

Dla odwiedzających Park Śląski oraz uczestników wydarzenia funkcjonariusze Aresztu Śledczego w Mysłowicach 
przygotowali stoisko, na którym można było zapoznać się ze specyfiką Służby Więziennej, warunkami zatrudnienia, rolą 
formacji w obszarze bezpieczeństwa, a także stosowanymi środkami ochrony. Stoisko cieszyło się dużym 
zainteresowaniem, a funkcjonariusze chętnie odpowiadali na wszystkie pytania, wyjaśniając, jak wygląda praca w 
jednostkach penitencjarnych.

Uroczystości w Chorzowie pokazały, jak mocno Służba Więzienna wpisuje się w życie regionu, szanując jego historię, 
tradycje i bohaterów. To zarazem okazja, by w tak szczególnym miejscu podkreślić rolę formacji w zakresie 
bezpieczeństwa, resocjalizacji i służby ojczyźnie.
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